
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 17:30, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  06-05-21

Oggetto: REALIZZAZIONE  DI  UN'AREA  ATTREZZATA IN FRAZIONE
SANTO  STEFANO ORDINANZA COMMISSARIO RICOSTRUZIONE
N.77/19. ADEGUAMENTO PROGETTO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 17/09/2020 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale avente ad
oggetto la “Realizzazione di un’area attrezzata nella Frazione Santo Stefano” composto da tutti
gli allegati previsti dalle norme vigenti, i quali vengono resi disponibili presso l’Ufficio Tecnico
Comunale in formato digitale e che prevede una spesa complessiva di € 46.886,84 di cui di cui
€ 33.392,62. per lavori (comprensivi di oneri per la sicurezza), € 707,85 per incentivo ex art. 113
del DL 50/2016 (2% importo lavori), € 7.786,37 per Iva (20% importo lavori) ed € 3.000,00 per
l’indennità di espropriazione;

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.19 del 01.10.2020 “Realizzazione di un’area
attrezzata nella Frazione Santo Stefano ai sensi dell’Ordinanza Commissario Straordinario per
la Ricostruzione n.77/2019. Reiterazione del Vincolo preordinato all’esproprio. Provvedimenti.”
con la quale si dichiarava tra l’altro la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera;

Vista la nota dell’ufficio speciale per la ricostruzione avente ad oggetto “Istruttoria su progetto
per la realizzazione area camper – O.C.S.R n.77/19. Adeguamento del progetto alla normativa
vigente” in merito alla L.R. n. 24 del 05.08.2020 “Norme in materia di turismo itinerante”;

Visto il progetto integrativo di adeguamento normativo alla L.R. n. 24 del 05.08.2020 “Norme in
materia di turismo itinerante” del progetto di realizzazione di un’area attrezzata nella Frazione
Santo Stefano approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 17/09/2020, con il
seguente QTE e QTE integrativo;

REALIZZAZIONE AREA CAMPER "SANTO STEFANO"  
COMUNE DI TORRICELLA SICURA 

SCHEMA QUADRO ECONOMICO DI SPESA  
 

  
  

A.  IMPORTO 
DEI LAVORI 

Importo dei Lavori € € 

A.1 Importo dei lavori 
  

€ 34 505,28 

A.2 oneri per la sicurezza  € 887,34 
  

A. IMPORTO TOTALE LAVORI (IVA esclusa) € 35 392,62 

B. 
Somme a disposizione dell'Amministrazione e IVA € € 

B Espropriazione terreni € 3 000,00 
  

 
  

   

C.  

C.1 
Incentivo ex art.113 D.Lgs. 50/2016 e assicurazione dei 
dipendenti (2% di A.1) 

€ 707,85   

C.2 IVA (22% di A.1) € 7 786,37   

B. + C. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 11 494,22 

          

          

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C) € 46 886,84 

  

IMPORTO COMPLESSIVO ASSEGNATO € 46 886,84 

          
 

REALIZZAZIONE AREA CAMPER "SANTO STEFANO" 
COMUNE DI TORRICELLA SICURA. 

SCHEMA QUADRO ECONOMICO INTEGRATIVO DI SPESA  
   

  

D.  IMPORTO 
DEI LAVORI 

Importo dei Lavori Integrativi € € 

D.1 Importo dei lavori  
  

€ 1 589,65 

D.2 oneri per la sicurezza  € 140,00 
  

D. IMPORTO TOTALE LAVORI INTEGRATIVI (IVA esclusa) € 1 729,65 

 
  

   

E. E.1 IVA (22% di D.1 + D.2) € 380,52   

E. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 380,52 

      
    

COSTO INTERVENTO INTEGRATIVO (D+E)  
cofinanziato € 2 110,17 

 

Ritenuto che il progetto, redatto dal dall’Ufficio Tecnico Comunale, possa essere meritevole di
approvazione;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 vigente;

Visto il DPR n. 207 del 5.10.2010;

Vista l’Ordinanza Commissario Ufficio per la ricostruzione n.77/19;

Rilevata l’urgenza di dover procedere;

Dato atto che sono stati espressi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
dal presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000.

Alla unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e1)
sostanziale del presente deliberato;

Di approvare il progetto integrativo di adeguamento normativo, secondo L.R. n. 24 del2)
05.08.2020 “Norme in materia di turismo itinerante”, del progetto per la “Realizzazione di
un’area attrezzata nella Frazione Santo Stefano” precedente approvato con DGC n. 66 del
17/09/2020, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto da tutti gli allegati previsti dalle
norme vigenti, i quali vengono resi disponibili presso l’Ufficio Tecnico Comunale in formato
digitale, con il seguente QTE e QTE integrativo;

REALIZZAZIONE AREA CAMPER "SANTO STEFANO"  
COMUNE DI TORRICELLA SICURA 

SCHEMA QUADRO ECONOMICO DI SPESA  
 

  
  

A.  IMPORTO 
DEI LAVORI 

Importo dei Lavori € € 

A.1 Importo dei lavori 
  

€ 34 505,28 

A.2 oneri per la sicurezza  € 887,34 
  

A. IMPORTO TOTALE LAVORI (IVA esclusa) € 35 392,62 

B. 
Somme a disposizione dell'Amministrazione e IVA € € 

B Espropriazione terreni € 3 000,00 
  

 
  

   

C.  

C.1 
Incentivo ex art.113 D.Lgs. 50/2016 e assicurazione dei 
dipendenti (2% di A.1) 

€ 707,85   

C.2 IVA (22% di A.1) € 7 786,37   

B. + C. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 11 494,22 

          

          

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C) € 46 886,84 

  

IMPORTO COMPLESSIVO ASSEGNATO € 46 886,84 

          
 

REALIZZAZIONE AREA CAMPER "SANTO STEFANO" 
COMUNE DI TORRICELLA SICURA. 

SCHEMA QUADRO ECONOMICO INTEGRATIVO DI SPESA  
   

  

D.  IMPORTO 
DEI LAVORI 

Importo dei Lavori Integrativi € € 

D.1 Importo dei lavori  
  

€ 1 589,65 

D.2 oneri per la sicurezza  € 140,00 
  

D. IMPORTO TOTALE LAVORI INTEGRATIVI (IVA esclusa) € 1 729,65 

 
  

   

E. E.1 IVA (22% di D.1 + D.2) € 380,52   

E. TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 380,52 

      
    

COSTO INTERVENTO INTEGRATIVO (D+E)  
cofinanziato € 2 110,17 

 

Di dare atto che la spesa complessiva prevista a seguito degli interventi integrativi di3)
adeguamento pari ad €.48.997,01 in parte finanziata dall’Ufficio speciale per la ricostruzione
pari ad € 46.886,84 ed in parte di €.2.110,17 con fondi di bilancio comunale;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica ed al Responsabile dell’Area4)
Economico/finanziaria, ognuno per quanto di competenza, di avviare gli atti conseguenti;

Di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera è pari ad €.49.326,84;5)

Di inviare la presente deliberazione con gli atti allegati all’Ufficio Speciale per la6)
Ricostruzione per il parere di competenza.

 LA GIUNTA COMUNALE

All’unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 208   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 14-05-2021           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 14-05-2021                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 14-05-2021 al 29-05-2021 .

Torricella Sicura, li 14-05-2021                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 06-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


